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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 12. februar 2024 har udvalget efter ønske fra Sofie Lippert (SF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 217 

Vil ministeren redegøre for, hvilken viden, der foreligger om best practice i forhold 

til rekruttering og fastholdelse på de store professionsuddannelser på velfærdsom-

rådet, herunder f.eks. uddannelseshospitalet i Frederikssund, brobygning på ung-

domsuddannelser m.v.? Det bemærkes, at eksemplerne alene er eksempler og 

ikke udtømmende, og at der således efterspørges et så vidt muligt bredt og samlet 

overblik over den eksisterende viden på området. 

Svar 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet ligger i dag ikke inde med et fuldt dæk-

kende overblik over viden om best practice i forhold til rekruttering og fastholdelse 

på de store professionsbacheloruddannelser på velfærdsområdet.  

 

Der er tale om et meget bredt spørgsmål, hvor det vil være vanskeligt at definere 

og dokumentere hvilke aktiviteter, der kan betegnes som best practice på områ-

det. En stor del af professionshøjskolernes aktiviteter kan potentielt betegnes som 

best practice i forhold til enten rekruttering eller fastholdelse på professionsuddan-

nelserne, ligesom også aktiviteter i særligt kommuner og regioner og på ungdoms-

uddannelserne potentielt er relevante. 

 

Regeringen tager udfordringerne med rekruttering og fastholdelse i relation til pro-

fessionsuddannelserne på velfærdsområdet meget alvorligt. Jeg forventer på den 

baggrund at fremlægge et ambitiøst reformudspil på det professions- og erhvervs-

rettede videregående uddannelsesområde i første halvår af 2024.  

 

Jeg ser frem til de efterfølgende vigtige politiske drøftelser om udfordringer og mu-

lige løsninger vedrørende rekruttering og fastholdelse på området.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Christina Egelund 

11. marts 2024 
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